

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（末広地区） 徳・南末広 物揚場修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
護岸・岸壁・物揚場		式	1		61,876,861		
海上地盤改良工		式	1		18,337,142		
床掘工		式	1		2,307,619		
グラブ床掘	アンカー式	m3	2,221	1,039	2,307,619		単 1号
土運船運搬工		式	1		1,744,817		
土運船運搬	末広～津田	m3	2,221	785.6	1,744,817		単 2号
揚土土捨工		式	1		1,253,976		
揚土 土運船～ポンド		m3	2,221	564.6	1,253,976		単 3号
埋立工		式	1		13,030,730		
安定処理		m2	2,000	4,663	9,326,000		単 4号
土砂積込運搬 ポンド～仮置場（養生）～土捨場		m3	3,000	1,218	3,654,000		単 5号
セメント袋処分（廃プラ）		t	1	50,730	50,730		単 6号
基礎工		式	1		32,209,350		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（末広地区） 徳・南末広 物揚場修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
基礎捨石工		式	1		32,209,350		
基礎捨石		m3	1,241	14,230	17,659,430		単 7号 見積
捨石荒均し	+0~-20	m2	1,181	12,320	14,549,920		単 8号
仮設工		式	1		62,720		
安全対策		式	1		62,720		
交通誘導警備員	交通誘導警備員B	人日	4	15,680	62,720		単 9号
雑工		式	1		11,267,649		
現場鋼材溶接工		式	1		6,077,010		
鋼材（材料） 鋼板補強		t	4	123,100	492,400		単 10号
鋼材（製作加工） 鋼板補強		t	4	617,800	2,471,200		単 11号 見積
輸送費 鋼板補強		t	4	5,000	20,000		単 12号
被覆溶接(水中)		m	83	37,270	3,093,410		単 13号
その他雑工		式	1		5,190,639		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（末広地区） 徳・南末広 物揚場修繕工 事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
端部処理		m	138	13,160	1,816,080		単 14号
素地調整（矢板表面）	St3相当（2種ケソ）	m2	69	39,500	2,725,500		単 15号 見積
かき落とし工		m2	69	9,081	626,589		単 16号
運搬処分 かき殻		t	1	22,470	22,470		単 17号
直接工事費		式	1		61,876,861		
共通仮設		式	1		24,299,307		
共通仮設費		式	1		19,781,307		
回航・えい航費		式	1		2,499,000		
回航		回	1	1,810,000	1,810,000		単 18号
えい航		回	2	344,500	689,000		単 19号
運搬費		式	1		1,134,000		
建設機械器具等運搬		台	1	1,134,000	1,134,000		単 20号
事業損失防止施設費		式	1		4,569,678		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（末広地区） 徳・南末広 物揚場修繕工事（担い手確保型）					事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水質汚濁防止膜			式	1		4,569,678		内 1号
安全費			式	1		10,907,013		
安全対策		安全監視船	隻日	80	119,300	9,544,000		単 21号
探査		潜水探査	m2	6,623	205.8	1,363,013		単 22号
技術管理費			式	1		649,760		
土砂受入に係る基準		物理性状 津田地区土砂受入に係る受入基準（物理性状 5 項目）	式	1		51,740		内 2号
土砂受入に係る基準		化学性状 津田地区土砂受入に係る受入基準（化学性状 4 1 項目）	式	1		555,100		内 3号
土砂受入に係る基準		一般項目 津田地区土砂受入に係る受入基準（一般項目 6 項目）	式	1		20,420		内 4号
六価クロム溶出試験			式	1		22,500		内 5号
水雷・傷害等保険料			式	1		21,856		
水雷保険料			式	1		13,675		内 6号
傷害保険料			式	1		8,181		内 7号
共通仮設費（率計上）			式	1		4,518,000		

設計内訳書（本01）

工事名	R 7 徳土 徳島小松島港（末広地区） 徳・南末広 物揚場修繕工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	港湾整備 護岸・岸壁・物揚場	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		86,176,168		
現場管理費		式	1		20,958,000		
工事原価		式	1		107,134,168		
一般管理費等		式	1		18,110,832		
工事価格		式	1		125,245,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		12,524,500		
工事費計		式	1		137,769,500		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 1号	水質汚濁防止膜						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
汚濁防止膜設置		m	210	6, 180	1, 297, 800		
汚濁防止膜撤去		m	210	5, 768	1, 211, 280		
汚濁防止膜賃料		式	1		2, 025, 100		
汚濁防止膜清掃		m2	210	169. 04	35, 498		
合計					4, 569, 678		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 2号	土砂受入に係る基準		物理性状 津田地区土砂受入に係る受入基準（物理性状 5 項目）					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	津田地区土砂受入に係る受入基準 （物理性状 5 項目）		式	1		51, 740		
	合計					51, 740		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 3号	土砂受入に係る基準		化学性状 津田地区土砂受入に係る受入基準（化学性状 4 1 項目）					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	津田地区土砂受入に係る受入基準 （化学性状 4 1 項目）		式	1		555, 100		
	合計					555, 100		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 4号	土砂受入に係る基準		一般項目 津田地区土砂受入に係る受入基準（一般項目 6 項目）					
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	津田地区土砂受入に係る受入基準 （一般項目 6 項目）		式	1		20,420		
	合計					20,420		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 5号	六価 μ m溶出試験							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	六価 μ m溶出試験		検体	3	7, 500	22, 500		
	合計					22, 500		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 6号	水雷保険料						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水雷保険料	ガラス 浚渫船(普通地盤用), アンカー式, 鋼D 5. 0m3, 3ヶ月まで, 10%, 1隻	式	1		4, 585		
水雷保険料	土運船(曳航), 鋼650m3積(開閉式), 3 ヶ月まで, 10%, 2隻	式	1		9, 090		
合計					13, 675		

一式当り内訳書

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

内 7号	傷害保険料						
名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
傷害保険料	2人, 15日まで, 10%	式	1		8, 181		曳舟2 (人)
合計					8, 181		

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 1号	ｸﾞﾗﾌﾞ床掘	アンカー式	単位	m3	単位数量	1	単価	1, 039
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ｸﾞﾗﾌﾞ床掘		普通地盤, 標準, 鋼D 5. 0m3, アンカー式, 鋼D 5t吊, 無し, 粘土質土砂, 10未満, 0. 76, やや悪い, 15m未満	m3	1	1, 038. 05	1, 038. 05		
合計						1, 038. 05		
単価						1, 039	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 2号	土運船運搬	末広～津田	単位	m3	単位数量	1	単価	785. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土運船運搬		対応しない, 8. 0時間, 160. 8m3/h, 160 . 8m3/h, 引船方式, 標準, 鋼650m3積(密閉式), 鋼D 1000PS型, ﾊﾞｯｸﾙ揚土,	m3	1	785. 6	785. 6		
合計						785. 6		
単価						785. 6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 3号	揚土 土運船～ポンド		単位	m3	単位数量	1, 286	単価	564. 6
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
クレーン付台船 45～50t吊		運転1日当り, 標準, 6時間	日	1	435, 947	435, 947		
引船 鋼D 450PS型		運転1日当り, 標準, 2時間, 8時間	日	1	227, 028	227, 028		
バックホウ(排出ガス対策型) 山積0. 8m3(平積0. 6m3)			日	1	63, 101	63, 101		
合計						726, 076		
単価						564. 6	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 4号	安定処理		単位	m2	単位数量	1, 157	単価	4, 663
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
テフレンクレーン[油圧伸縮ジャブ型] 16t吊			日	1	41, 200	41, 200		
安定処理		バックホウ, 構造物基礎, 1mを超え2m以下 , 15t/100m2	m2	1, 157	4, 627	5, 353, 439	A: (1286*1. 35)/1. 5=11 57	
合計						5, 394, 639		
単価						4, 663	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 5号	土砂積込運搬 ポンド～仮置場（養生）～土捨場		単位	m3	単位数量	1	単価	1, 218
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルース）		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	229. 2	229. 2	ポンド～仮置場	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 0 . 3km以下	m3	1	379. 8	379. 8	ポンド～仮置場	
積込（ルース）		土砂, 土量50, 000m3未満	m3	1	229. 2	229. 2	仮置場～土捨場	
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 有り, 0 . 3km以下	m3	1	379. 8	379. 8	仮置場～土捨場	
合計						1, 218		
単価						1, 218	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 6号	セメント袋処分（廃プラ）		単位	t	単位数量	1	単価	50, 730
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	45, 000	45, 000		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 有り, 1 1. 5km以下	t	1	5, 727	5, 727		
合計						50, 727		
単価						50, 730	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 7号	基礎捨石		単位	m3	単位数量	1	単価	14, 230
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石投入		20%, 標準, 10m未満, 1, 000～5, 000m3 未満	m3	1	14, 224. 12	14, 224. 12		
合計						14, 224. 12		
単価						14, 230	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 8号	捨石荒均し	+0~-20	単位	m2	単位数量	1	単価	12, 320
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
捨石本均し・荒均し(水中)		無し, 荒均し, ±10cm, 200kg/個未満, 普通, 800m2以上, 潮待ち部以外, 10m未満, 無し	m2	1	12, 315. 24	12, 315. 24		
合計						12, 315. 24		
単価						12, 320	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 9号	交通誘導警備員	交通誘導警備員B	単位	人日	単位数量	4	単価	15, 680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導整理		無し, 4人	式	1		62, 712		
合計						62, 712		
単価						15, 680	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 10号	鋼材（材料） 鋼板補強		単位	t	単位数量	100	単価	123, 100
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼板（厚板） 無規格 t=9			t	112	111, 000	12, 432, 000		
中厚板 規格エキストラ SS400			t	112	1, 300	145, 600		
スクラップ ヘビ- H1			t	-8. 4	32, 700	-274, 680		
諸雑費（まるめ）			式	1		7, 080		
合計						12, 310, 000		
単価						123, 100	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 11号	鋼材（製作加工） 鋼板補強		単位	t	単位数量	1	単価	617, 800
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械設備製作工			人工	19. 8	31, 200	617, 760		
合計						617, 760		
単価						617, 800	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 12号	輸送費 鋼板補強		単位	t	単位数量	4	単価	5, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
修繕工事輸送費（0<x*D<100） 想定質量X=4t, 想定輸送距離D=3. 3km			式	1		20, 000		
合計						20, 000		
単価						5, 000	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 13号	被覆溶接(水中)		単位	m	単位数量	1	単価	37, 270
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
水中被覆アーク溶接		9mm, 有り, ラフテレンクレーン, (油圧伸縮シブ型) 16t吊, 1台, 5m以上(標準)	m	1	37, 263. 44	37, 263. 44		
合計						37, 263. 44		
単価						37, 270	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 14号	端部処理		単位	m	単位数量	1	単価	13, 160
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
端部処理		鋼矢板・鋼管矢板	m	1	13, 158. 94	13, 158. 94		
合計						13, 158. 94		
単価						13, 160	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 15号	素地調整（矢板表面）	St3相当（2種ケレン）	単位	m2	単位数量	1	単価	39, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
素地調整工（矢板表面） St3（2種ケレン）相当			m2	1	39, 500	39, 500		
合計						39, 500		
単価						39, 500	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 16号	かき落とし工		単位	m2	単位数量	1	単価	9, 081
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
下地処理（かき落とし）		鋼矢板・鋼管矢板	m2	1	9, 080. 34	9, 080. 34		
合計						9, 080. 34		
単価						9, 081	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 17号	運搬処分 かき殻		単位	t	単位数量	1	単価	22, 470
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	20, 000	20, 000		
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2. 9t, 有り, 5. 0km以下	t	1	2, 463	2, 463		
合計						22, 463		
単価						22, 470	円／t	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 05
歩掛適用年月	2025. 05
労務費補正	1. 000-0000 0. 0

単 18号	回航		単位	回	単位数量	1	単価	1, 810, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
回航費(被回航方式 作業船)		53湊, 土運船(曳航), 鋼650m3積(開閉式), 2隻, 標準, 鋼D 1000PS型, 無し, 無し, 無し, 有り, 自動計算, 10%, 無し	回	1	1, 809, 369	1, 809, 369		
合計						1, 809, 369		
単価						1, 810, 000	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 19号	えい航		単位	回	単位数量	2	単価	344, 500
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
えい航費(作業船)		5㍿, クラブ 浚渫船(普通地盤用), アンカー式, 鋼D 5. 0m3, 標準, 鋼D 1200PS型, 無し	回	1	427, 626	427, 626		
えい航費(作業船)		5㍿, クレーン付台船, 45～50t吊, 標準, 鋼D 600PS型, 無し, 無し	回	1	261, 258	261, 258		
合計						688, 884		
単価						344, 500	円／回	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 20号	建設機械器具等運搬		単位	台	単位数量	1	単価	1, 134, 000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
分解組立運搬		クローラークレーン系, 80t吊以下(クラムシェル平積2m3以下含), 標準, ラフテレンクレーン, 油圧伸縮ジブ型(排対2次)25t吊	式	1		1, 133, 148		
合計						1, 133, 148		
単価						1, 134, 000	円／台	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 21号	安全対策	安全監視船	単位	隻日	単位数量	1	単価	119, 300
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
安全監視船		標準, 無し, 1日, 8時間	式	1		119, 225		
合計						119, 225		
単価						119, 300	円／隻日	

1 次単価表

						単価使用年月	2025. 05	
						歩掛適用年月	2025. 05	
						労務費補正	1. 000-0000 0. 0	
単 22号	探査	潜水探査	単位	m2	単位数量	6, 623	単価	205. 8
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
潜水探査		探査機による場合, 港内水域, 普通, 普通, 1. 0m未満, 影響なし, 10m未満, 5 km未満	m2	6, 623	187	1, 238, 501		
報告書作成			式	1		124, 318		
合計						1, 362, 819		
単価						205. 8	円／m2	